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RESOLUCIÓN (6023) 
03 de abril de 2020 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL CAUCA Y SE ADOPTAN OTRAS 

DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 
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ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental del Valle del  Cauca en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental del Valle del Cauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DEL VALLE DEL CAUCA CON 

LISTAS UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

 Por el municipio de ALCALÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94406708 FEDERMAN HOME RUBIO 

1114399869 ANCIZAR VASQUEZ FONSECA 

 

 

 Por el municipio de ANDALUCÍA  

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

79960311 MIGUEL FERNANDO RAMIREZ ROLDAN 

94357781 MANUEL ANTONIO SALAMANCA VELEZ 

 

 Por el municipio de BUENAVENTURA 
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CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

79448737 CARLOS EDUARDO HURTADO VELA 

94439478 WILSON RODALLEGA PANAMEÑO 

1111778074 JOHAN FERNANDO VALENCIA VALENCIA 

 

 

 Por el municipio de BUGA 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

14886473 JOSE EDEMIR ANGEL CABRERA 

94481367 LUIS FELIPE CEDANO ESCOBAR 

 

 

 Por el municipio de BUGALAGRANDE 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

1113620438 LISETTE BURGOS GONZALEZ 

6200118 ALVARO JOSE MORARLES VELA 

16203841 HECTOR FABIO VALENCIA RENTERIA 

 

 

 Por el municipio de CALI 

 

CEDULA NOMBRE 

6645420 JUAN FERNANDO REYES KURI 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

71594013 FABIO ALONSO ARROYAVE BOTERO 

1130616368 DIANA CAROLINA ROJAS ATEHORTUA 

19152595 CARLOS HERNANDO PINILLA MALO 

1130666076 JUAN PABLO ROJAS SUAREZ 

 

 

 Por el municipio de CALIMA DARIEN 
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CEDULA NOMBRE 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

31287882 MYRIAM CRISTINA JURI MONTES 

94267373 LUIS FELIPE NAVARRETE HURTADO 

16202783 CARLOS OMAR VELASCO HOYOS 

 

 

 Por el municipio de CARTAGO 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

79448737 CARLOS EDUARDO HURTADO VELA 

14568183 JUAN MANUEL GARCIA PAREJA 

14570777 LUIS ENRIQUE ZAPATA SANCHEZ 

16216038 GERARDO ENRIQUE NARANJO SALAZAR 

 

 

 Por el municipio de EL CERRITO 

 

CEDULA NOMBRE 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

75098989 CARLOS ANDRES MARIN SANCHEZ 

1114828722 LINA PAOLA GARCIA GARCIA 

 

 

 Por el municipio de GINEBRA 

 

CEDULA NOMBRE 

31472742 ADRIANA GOMEZ MILLAN 

1113620438 LISETTE BURGOS GONZALEZ 

14650983 GILDARDO DOMINGUEZ SANCHEZ 

14652111 GERMAN EDUARDO BERNAL BRAND 

29532679 CLARA ISABEL TENORIO REYES 

66769738 NAZLY OCAMPO SAIZ 

 Por el municipio de GUACARÍ 

 

CEDULA NOMBRE 
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94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94480848 MARIO GUILLERMO RUALES SALCEDO 

2571129 GERARDO ACOSTA SANCHEZ 

1114451524 ADRIANA MARIA MORA VELASCO 

 

 

 Por el municipio de JAMUNDÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

79448737 CARLOS EDUARDO HURTADO VELA 

16832345 PABLO JOSE RAMIREZ VIAFARA 

16820543 EDISON LOPEZ VIDAL 

31529675 MARIA CRISTINA VERGARA BARONA 

 

 Por el municipio de PALMIRA 

 

6645420 JUAN FERNANDO REYES KURI 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

1113631533 EDWIN FABIAN MARIN MARIN 

94317073 JORGE ENRIQUE AGUDELO JIMENEZ 

28837784 ELIZABETH GONZALEZ NIETO 

 

 

 Por el municipio de PRADERA 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

29703851 ANGELA PATRICIA CUERO GRANJA 

1112223647 JOHN FREINER SANCHEZ NAVARRETE 

 

 

 

 Por el municipio de RIOFRÍO 

 

CEDULA NOMBRE 

31472742 ADRIANA GOMEZ MILLAN 
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1113620438 LISETTE BURGOS GONZALEZ 

6427884 CARLOS ALBERTO CEBALLOS GALVIS 

 

 

 

 Por el municipio de SAN PEDRO 

 

CEDULA NOMBRE 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94250966 GABRIEL RODRIGUEZ BUITRAGO 

6446382 DANIEL HUMBERTO HERNANDEZ ROJAS 

2631297 JOSE DELFIN TASCON OSPINA 

 

 

 Por el municipio de SEVILLA 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94282440 ESGEL GUTIERREZ BONILLA 

1113307340 MIGUEL ESTEBAN SOTO CESPEDES 

6461589 ELIECER OSORIO OTALVARO 

6116184 MANUEL JOSE ROJAS FRANCO 

94288459 JAIRO CASTAÑEDA FIGUEROA 

 

 

 Por el municipio de TORO 

 

CEDULA NOMBRE 

31472742 ADRIANA GOMEZ MILLAN 

1113620438 LISETTE BURGOS GONZALEZ 

29843255 LUZMILA OSORIO MORALES 

 

 

ARICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 
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 Por el municipio de ALCALÁ 

 

CEDULA NOMBRES 

1026590657 MIGUEL ÁNGEL APARICIO BECERRA 

6110207 LUIS ALBERTO GARZÓN FORERO 

16226152 HUMBERTO FAJARDO CAVIEDES 

1114399693 CARLOS JULIO DIAZ GARZON 

94407156 FABER ANDRES RIOS LOAIZA 

16207460 LUIS FERNANDO SIERRA GIRALDO 

1114400870 DIANA CAROLINA SEPULVEDA BLANDON 

29137777 LINA MARCELA LOAIZA PEREZ 

6109806 LUIS GONZAGA LEYTON BEDOYA 

29137464 ANGELA PATRICIA PERDOMO RODAS 

29138183 SUSANA YULIETH MACIAS RUIZ 

 

 

 Por el municipio de ANDALUCIA 

 

CEDULA NOMBRES 

66802587 ADRIANA CATAÑO QUIÑONEZ 

1112107701 JELENS PAOLA JARAMILLO CASTILLO 

1112102825 SANDRA MILENA DOMINGUEZ RENTERIA 

16915035 SILVIO VELEZ MOSQUERA 

1144209100 LYZ DAYANNA AZCARATE MARIN 

94357041 JOSE MANUEL CORDOBA BELTRAN 

1112106420 LAURA JULIANA GARCÍA GIL 

2461938 CARLOS ALBERTO RUIZ OCAMPO 

1112105581 CARLOS ALEJANDRO PRADO SALAMANCA 

94356119 HERNEY RAYO GONZALEZ 

1112105539 MARIA ALEJANDRA PEDROZA HERNANDEZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de BUENAVENTURA 

 

CEDULA NOMBRES 

1023887483 LARI FERNANDO VASQUEZ OCORO 

1111778074 JOHAN FERNANDO VALENCIA VALENCIA 

14478530 JAMES ANGULO VALENCIA 
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1111777725 ANDRES MAURICIO RIASCOS RIASCOS 

16465228 MANUEL SANTOS LEUDO GONZALEZ 

1111769782 INDIRA TATIANA QUIÑONEZ CAICEDO 

1114728176 KEVIN ALAN TORRES MORENO 

31372446 MERCEDES CAICEDO DE ESTACIO 

1144037748 LUZ ESTHER ESCOBAR MURILLO 

31587176 MONICA RODRIGUEZ CHENG 

1111780428 ANA FERNANDA ESTRELLA RAMOS 

1111752813 EDILBERTO VIVEROS VALENCIA 

1111752269 DIEGO FERNANDO GUEVARA SAAVEDRA 

1111743763 ANA DIAZ ORTIZ 

1127617140 EDWIN JUNIOR TORRES CANDELO 

31377351 DORA ALEGRIA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de BUGA 

 

CEDULA NOMBRES 

14886473 JOSE EDEMIR ANGEL CABRERA 

94481367 LUIS FELIPE CEDANO ESCOBAR 

14876271 JORGE IVAN ESCOBAR TEJADA 

6188914 CARLOS ALFONSO WILCHEZ 

94476373 JOHANI VALENCIA LOPEZ 

1115066939 PAOLA ANDREA PALACIOS RAMIREZ 

31655545 KATREENY ZULYANE ARENAS RIOS 

6184773 NESTOR NELSON CUELLAR MEJIA 

14883737 DIEGO PALACIOS FRANCO 

29282507 BLANCA IRENE ALZATE DE AZCARATE 

14881476 CARLOS ALFONSO CABAL ARZAYUS 

1115082725 YOLEHIDY ANGEL MARTINEZ 

38853354 OMAIRA GARZON RIOS 

1115084043 JUAN SEBASTIAN CEDANO ESCOBAR 

1087120230 DANIEL ENRIQUE QUIÑONES DIAZ 

1115064592 DIANA ALEJANDRA GARCIA ZORRILLA 

14897738 JOSE GILBERTO GRISALES OCHOA 
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 Por el municipio de BUGALAGRANDE 

 

CEDULA NOMBRES 

2515467 TIBERIO GONZALEZ ESPINOSA 

1114119202 CARLOS ALBERTO CARMONA VALENCIA 

1113036577 MAYRA ALEJANDRA DAZA BECERRA 

29303855 MARIA HENID BECERRA VARGAS 

2518184 JULIAN ADELFO GONZALEZ RUIZ 

6201903 RODOLFO CASTRILLON MOSQUERA 

29305861 ALBA LUCIA GONZALEZ LUCIA 

6197661 HEDIE JULIAN TAMAYO GONZALEZ 

1113039706 MILLER LANDY GORDILLO RIVERA 

29306125 ALBA RUTH TORRES GAVIRIA 

1113042306 JULIO MARIO ROLDAN PINO 

6199140 GIOVANNI GONZALEZ RUIZ 

29307747 SANDRA MILENA TRUJILLO SANDOVAL 

 

 

 Por el municipio de CALI 

 

CEDULA NOMBRES 

66996840 SILVIA LORENA RODRIGUEZ VILLAN 

16445971 JAIME VICENTE SALDARRIAGA GUEVARA 

59665190 JANETH RODRIGUEZ 

1144151903 LINDA MARIA OCHOA JIMENEZ 

66833017 PATRICIA LOPEZ BUENO 

1107084075 ELIANA ROCIO MICOLTA MINA 

29180406 JOHANNA XIMENA PABON GARCIA 

19270170 OSCAR GREGORIO PINILLA MALO 

16237730 JOSE ARLEN CARVAJAL MURILLO 

31883509 MARTHA CECILIA ROLDAN MEJIA 

14961187 CARLOS HUMBERTO SANCHEZ HERRERA 

31837397 NORALBA GARCIA MORENO 

2730537 FERNANDO ARANA PAREDES 

94507941 DANIEL CAJIAO LÓPEZ 

31927718 ALBA ROCIO ESTACIO LOSADA 
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16626461 JULIO CESAR MARTINEZ PAYÁN 

1144077853 FELIPE RUIZ MONTAÑO 

12900784 LUIS HERMES RUIZ 

16590737 JORGE ANTONIO GARZON ESCOBAR 

66838699 SOL MARIA OSPINA PIEDRAHITA 

16259949 LUIS ARTURO PACHON RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de CALIMA DARIEN 

 

CEDULA NOMBRES 

6264659 WILLIAM EMILIO GIL VALLEJO 

29435882 MARIA ELENA LESCANO MARTINEZ 

94266120 JOSE VICENTE MARIN 

6265149 JOSE JAVIER RIOS 

1593041 MIGUEL GERONIMO MURILLO VELASQUEZ 

17445833 JOSE JOAQUIN LEMOS TASCON 

14437134 EFRAIN SEGUNDO LLORENTE NOGUERA 

1042452277 LADY EMELINA MORELO SANCHEZ 

1112881772 ANGELA MILENA PACHON RAMIREZ 

1144155299 LIZETH MARIN VALLEJO 

1006246853 EIDER MORENO DELGADILLO 

 

 

 Por el municipio de CARTAGO 

 

CEDULA NOMBRES 

16212306 OSCAR PARRA ALZATE 

29392294 AYDA MARIA MURIEL 

6240169 JORGE IGNACIO OSPINA RIOS 

24301047 YANED ECHEVERRI LOPEZ 

6240968 YORDAN RENE VARELA GARCIA 

18143305 OSCAR ALFREDO MORALES FLOREZ 

14571429 JESUS YURIANI LOPEZ PINEDA 

31435919 ANGELA MARIA GIRALDO GUZMAN 

31436871 LEIDY JOHANA RAIGOZA 

31431926 YESENIA MORALES GIRALDO 

16223344 EDUARD FABIAN CARDONA VILLA 

31413361 OLGA LUCIA ALVAREZ HINCAPIE 

10144100 LEONARDO FABIO SUAREZ LOPEZ 
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14572247 JOAN DAVID VALENCIA RESTREPO 

1112786709 JORGE LUIS CASTRO GIRALDO 

14571173 VICTOR HUGO ARIAS JARAMILLO 

1112770435 JUAN CAMILO ARIAS RESTREPO 

 

 

 Por el municipio de EL CERRITO 

 

CEDULA NOMBRES 

1114837284 PAULA ANDREA GARCÍA GARCÍA 

6294125 EDISON OSORIO REYES 

1114828532 DIANA MARCELA ESCOBAR JARAMILLO 

1114825230 MARTHA CECILIA DOMINGUEZ MALDONADO 

1114822362 DIEGO FERNANDO HOYOS RIVERA 

1114828411 GUSTAVO ADOLFO RUIZ GOMEZ 

16861838 HECTOR FABIO MATEUS MUÑOZ 

66654664 NANCY SARASTY MARIN 

16861800 JHON EDWIN MONTES DOMINGUEZ 

31485231 YEIN CAROLINA GUERRERO OSPINA 

16863990 HECTOR FABIO RIVADENEIRA GALEANO 

6294428 CARLOS ALBERTO ORTIZ JARAMILLO 

16865927 FABIAN ANDRES GALVIS CASTAÑO 

1113662356 DAVID RODRIGUEZ ALVEAR 

1114816185 MARGARITA LICETH REYES 

 

 

 Por el municipio de GINEBRA 

 

CEDULA NOMBRES 

14650766 JHON JAIRO ARAGON BECERRA 

14995555 JOSE WILSON DUARTE CRUZ 

6286799 LUCINIO MORA 

1112958055 MARIO CESAR PRADO ARIAS 

1010157183 BRAYAN RODRIGUEZ OSPINA 

14651595 FREDY SAAVEDRA CLAVIJO 

14650262 FERNEY BERMUDEZ CASTANEDA 

1114820719 LIDA BEATRIZ ESCOBAR LEAL 

66654231 ENEYIBETH PISTALA BENAVIDES 
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1112966187 YAMILETH SALDARRIAGA URIBE 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de GUACARÍ 

 

CEDULA NOMBRES 

1112773564 VALENTINA TRUJILLO LONDOÑO 

2570040 GERARDO SALCEDO CALERO 

29537977 ATHALA ISOLINA VARGAS ESCOBAR 

66661487 KAREN JOHANNA ROJAS VALENCIA 

14436201 JAMES GOMEZ HERNANDEZ 

1114454534 ANDRES HUMBERTO CALERO ARANA 

4475281 HECTOR FABIO LONDONO BONILLA 

4483933 VALERIANO CUNDUMI IZQUIERDO 

6318748 MILTON FABIAN ORTIZ VARGAS 

29541196 DIANA ENITH ORTIZ VARGAS 

29538818 MARIA ELENA CALERO ARANA 

1114460150 CAMILO ESTEBAN PEREZ VARGAS 

16799718 WILLIAM HERNANDO CASTILLO GARCIA 

 

 

 Por el municipio de JAMUNDÍ 

 

CEDULA NOMBRES 

16504881 JORGE ELIECER GARCIA BENITEZ 

80133012 DIEGO FERNANDO QUIÑONEZ CABEZAS 

1112486337 EDINSON SALAMANCA LOBOA 

31534694 LUZ ADRIANA ANGULO QUIÑONES 

16798282 JORGE ARNULFO SANTAMARIA MONTOYA 

16829012 JUAN CARLOS PERDIGON CORDOBA 

67011775 JANNET ELIANA MARTINEZ GONZALEZ 

1112473142 ALVARO JAVIER VELASCO CAICEDO 

16664454 CARLOS ALBERTO MERA VIAFARA 

16843211 DIDIER OLWANY GIL 
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16664168 JOSE DESIDERIO QUIROGA MARTINEZ 

31934279 MARIA MERY CASTAÑO HERRERA 

1130658762 MARLY TATIANA MARTINEZ RODAS 

29361175 CLAUDIA VIVIANA CARDONA ESPAÑA 

10545001 HECTOR CEBALLOS VELASQUEZ 

 

 Por el municipio de PALMIRA 

 

CEDULA NOMBRES 

66781131 WENDY LAYDA ARMENTA QUINTERO 

66783314 ANDREA LUNA JIMENEZ 

31140323 MARIA DEL ROSARIO ROJAS DE GOMEZ 

94321275 MARIO FERNANDO LOPEZ CIFUENTES 

1113621412 JHON EDISON CANO CANO 

16273271 PEDRO PABLO DIAZ AGREDA 

14696516 CHRISTIAN  CHACON GOMEZ 

66782523 CLARA EUGENIA CIFUENTES FAJARDO 

66768651 SULMAN DAYLLIVER MANZANO MERCADO 

1113656488 CRHISTIAN DANIEL LÒPEZ ÙSUGA 

6646404 JUAN PABLO URREA PINEDA 

1113692056 MARIA CAMILA BALLESTEROS MONTENEGRO 

66780532 MARICELA RICARDO GAITAN 

6625944 WILLIAM BINTONCO GUECHE 

1113650133 SEBASTIAN GONZALEZ TENORIO 

1113633658 CRHISTIAN  MEJIA ORREGO 
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16240772 WILLIAM  LOAIZA RUIZ 

1113640723 JOHN FREDY TURMEQUE RONCANCIO 

16265526 FRANCISCO EZEQUIEL MEDINA ERAZO 

 

 

 Por el municipio de PRADERA 

 

CEDULA NOMBRES 

29703851 ANGELA PATRICIA CUERO GRANJA 

1112223647 JOHN FREINER SANCHEZ NAVARRETE 

6408154 MANUEL JJEFERSON RIASCOS ARCOS 

94302858 JIMI MONTAÑO ROCENDO 

1112231500 HAROLD DUQUEIRO MAYA CUERO 

80082632 EDINSON PINZON 

1112231714 MARIA PAULA ESCOBAR CASTAÑO 

1107070738 JUAN CAMILO SANCLEMENTE ZAMORA 

1112226052 YENIFER YISEL BELTRAN PASTES 

6402350 LUIS ARMANDO BELTRAN GUEJIA 

6400961 CARLOS ARTURO ERAZO ROSERO 

1146635966 ELIANA GUADALUPE MARTINEZ RIASCOS 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupos para completar la lista 

de este municipio. 

 

 Por el municipio de RIOFRÍO 

 

CEDULA NOMBRES 

14891369 ALEJANDRO VILLEGAS SANCHEZ 

29756116 MARIA NORALBA GARZON GONZALEZ 

111298521 LUZ ADRIANA GORDILLO NUNEZ 

6427733 JOSE RAMON LOPEZ OSORIO 

1112303714 YAN CARLOS PORRAS ARCILA 

6430279 OSCAR EDUARDO MARMOLEJO BUENO 
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De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SAN PEDRO 

 

CEDULA NOMBRES 

11250923 CESAR HUMBERTO GUERRERO FONSECA 

1114062882 LUISA MARIA MOLINA LOPEDA 

1114060226 JUAN PABLO LOPEDA PEREZ 

66677319 PATRICIA GONZALEZ MONTES 

29784783 MARIA DEL ROSARIO LOPEDA LIBREROS 

29871670 MARIA DEL ROSARIO BEDOYA DE VASQUEZ 

2631199 NORBERTO TASCON OSPINA 

6445153 JOSE WILLIAM GONZALEZ GRAJALES 

2514519 JOSE ALDEMAR GONZALEZ FONTAL 

14872461 EDGAR ANTONIO VELASCO MONTOYA 

19241631 CAMILO ARCECIO OSPINA CORREA 

 

 

 Por el municipio de SEVILLA 

 

CEDULA NOMBRES 

1113302891 TANIA MARCELA HERRERA HERNANDEZ 

29819192 LINA MARIA CARMONA HERRERA 

1113307189 JULIO CESAR CASTAÑEDA FIGUEROA 

29806277 DEYANIRA GUTIERREZ GUTIERREZ 

1144150493 CAROLINA MUÑOZ LONDOÑO 

29831173 ALEXANDRA MOLINA DAVILA 

6465314 FREDDY OMAR OSORIO RAMIREZ 

94281094 FRAY MARTIN CRIOLLO GRANADA 

94284414 CARLOS HUMBERTO PARAMO FLOREZ 

94288313 JUAN FELIPE VEGA ORREGO 

94284311 JESUS ALFONSO RESTREPO PATIÑO 

6474714 LUIS ENRIQUE ZAMORA GOMEZ 

29807330 ELVA TABARES MARIN 

 Por el municipio de TORO 
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CEDULA NOMBRES 

31355019 LUZ MARIA LONDOÑO DE QUINTERO 

16400853 MARINO ALBERTO MONTOYA CORDOBA 

29843381 ANA LUCIA OSPINA RANGEL 

1010113013 DAVINSON ALEJANDRO VELEZ LOPEZ 

14567846 HECTOR HERNANDO GOMEZ GARCES 

94153454 DIEGO FERNANDO VALDES CASTRILLON 

31330478 MILLER ELEN VASQUEZ RODRIGUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupo para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen y acreditan por voto 

directo para integrar los Directorios Municipales en el artículo 4 de la presente 

resolución, asistirán también como miembros por derecho propio para integrar las 

Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su intención de asistir y que 

se relacionan a continuación: 

 

 Por el municipio de ALCALÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

1114399869 ANCIZAR VASQUEZ FONSECA 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

 

 

 Por el municipio de ANDALUCÍA 

 

CEDULA NOMBRE 

94357781 MANUEL ANTONIO SALAMANCA VELEZ 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

 

 Por el municipio de BUENAVENTURA 
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CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

79448737 CARLOS EDUARDO HURTADO VELA 

1023887483 LARI FERNANDO VASQUEZ OCORO 

 

 

 Por el municipio de BUGA 

 

CEDULA NOMBRE 

14886473 JOSE EDEMIR ANGEL CABRERA 

94475854 JOSE DARLIN VASCO BOCANEGRA 

14886473 JOSE EDEMIR ANGEL CABRERA 

94481367 LUIS FELIPE CEDANO ESCOBAR 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

 

 

 Por el municipio de BUGALAGRANDE 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

1113620438 LISETTE BURGOS GONZALEZ 

 

 

 Por el municipio de CALI 

 

CEDULA NOMBRE 

1087115563 MARIA MERCEDES CORTES VIVAS 

10122199 JOSE RAUL PERDOMO PRADA 

14987693 OSCAR ORTIZ SUAREZ 

29349333 LILIANA GONZALEZ PEREZ 

31280950 AMPARO DE JESUS NAVARRO DE VARELA 

4697051 RAMIRO ANACONA ERAZO 

1143866774 JUAN CAMILO COLLAZOS PEREZ 

16701053 JHON WILLIAM JARAMILLO JARAMILLO 

30712218 ALBA LUISA TOBAR BENAVIDES 

13064923 JORGE HERNANDO BASANTE URBANO 

16237730 JOSE ARLEN CARVAJAL MURILLO 
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16626461 JULIO CESAR MARTINEZ PAYÁN 

19492025 RODRIGO MOLANO SANCHEZ 

66927047 JUANA AGUIRRE ARBOLEDA 

19152595 CARLOS HERNANDO PINILLA MALO 

71594013 FABIO ALONSO ARROYAVE BOTERO 

16590737 JORGE ANTONIO GARZON ESCOBAR 

6645420 JUAN FERNANDO REYES KURI 

1130616368 DIANA CAROLINA ROJAS ATEHORTUA 

1130666076 JUAN PABLO ROJAS SUAREZ 

1130586427 SABARAIN ORTEGA BEJARANO 

16639630 RUFINO MOSQUERA BECERRA 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94380862 JORGE IVAN GASPAR HERRERA 

 

 

 Por el municipio de CALIMA DARIEN  

 

CEDULA NOMBRE 

16202783 CARLOS OMAR VELASCO HOYOS 

94267373 LUIS FELIPE NAVARRETE HURTADO 

31287882 MYRIAM CRISTINA JURI MONTES 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

 

 

 Por el municipio de CARTAGO 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

79448737 CARLOS EDUARDO HURTADO VELA 

14568183 JUAN MANUEL GARCIA PAREJA 

16216038 GERARDO ENRIQUE NARANJO SALAZAR 

 

 

 

 Por el municipio de EL CERRITO  

 

CEDULA NOMBRE 

75098989 CARLOS ANDRES MARIN SANCHEZ 
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31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

 

 

 Por el municipio de GUACARÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

29537977 ATHALA ISOLINA VARGAS ESCOBAR 

2570040 GERARDO SALCEDO CALERO 

1114451524 ADRIANA MARIA MORA VELASCO 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94480848 MARIO GUILLERMO RUALES SALCEDO 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

 

 

 Por el municipio de JAMUNDÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

79448737 CARLOS EDUARDO HURTADO VELA 

16504881 JORGE ELIECER GARCIA BENITEZ 

 

 

 Por el municipio de PALMIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

28837784 ELIZABETH GONZALEZ NIETO 

94317073 JORGE ENRIQUE AGUDELO JIMENEZ 

1113631533 EDWIN FABIAN MARIN MARIN 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

2569535 MIGUEL ANTONIO TORRES SALCEDO 

29645398 NEYSI BELALCAZAR DE MERCADO 

66781131 WENDY LAYDA ARMENTA QUINTERO 

4679264 NEMESIO ALEGRIA CASTRO 

6398013 JOSE DIEGO RUIZ 

16258008 EDISON SOLARTE ALVARADO 
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31142426 DACIER HAYDEE RIVERA POTES 

66764158 MARTHA CECILIA ARANA BUITRAGO 

6645420 JUAN FERNANDO REYES KURI 

 

 Por el municipio de RIOFRÍO 

 

CEDULA NOMBRE 

1113620438 LISETTE BURGOS GONZALEZ 

31472742 ADRIANA GOMEZ MILLAN 

6427884 CARLOS ALBERTO CEBALLOS GALVIS 

 

 Por el municipio de SAN PEDRO 

 

CEDULA NOMBRE 

2631199 NORBERTO TASCON OSPINA 

94250966 GABRIEL RODRIGUEZ BUITRAGO 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

 

 

 

 Por el municipio de SEVILLA 

 

CEDULA NOMBRE 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

 

 

ARICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales por voto directo a los siguientes militantes:  

 

 Por el municipio de ALCALÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

1026590657 MIGUEL ÁNGEL APARICIO BECERRA 

6110207 LUIS ALBERTO GARZÓN FORERO 
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16226152 HUMBERTO FAJARDO CAVIEDES 

1114399693 CARLOS JULIO DIAZ GARZON 

29138183 SUSANA YULIETH MACIAS RUIZ 

29137464 ANGELA PATRICIA PERDOMO RODAS 

6109806 LUIS GONZAGA LEYTON BEDOYA 

29137777 LINA MARCELA LOAIZA PEREZ 

1114400870 DIANA CAROLINA SEPULVEDA BLANDON 

16207460 LUIS FERNANDO SIERRA GIRALDO 

94407156 FABER ANDRES RIOS LOAIZA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir,  catorce (14) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de ANDALUCIA 

 

CEDULA NOMBRE 

66802587 ADRIANA CATAÑO QUIÑONEZ 

1112107701 JELENS PAOLA JARAMILLO CASTILLO 

1112102825 SANDRA MILENA DOMINGUEZ RENTERIA 

16915035 SILVIO VELEZ MOSQUERA 

1144209100 LYZ DAYANNA AZCARATE MARIN 

94357041 JOSE MANUEL CORDOBA BELTRAN 

1112106420 LAURA JULIANA GARCÍA GIL 

2461938 CARLOS ALBERTO RUIZ OCAMPO 

1112105581 CARLOS ALEJANDRO PRADO SALAMANCA 

94356119 HERNEY RAYO GONZALEZ 

1112105539 MARIA ALEJANDRA PEDROZA HERNANDEZ 
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De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir,  catorce (14) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de BUGALAGRANDE 

 

CEDULA NOMBRE 

2515467 TIBERIO GONZALEZ ESPINOSA 

1114119202 CARLOS ALBERTO CARMONA VALENCIA 

1113036577 MAYRA ALEJANDRA DAZA BECERRA 

29303855 MARIA HENID BECERRA VARGAS 

2518184 JULIAN ADELFO GONZALEZ RUIZ 

6201903 RODOLFO CASTRILLON MOSQUERA 

29305861 ALBA LUCIA GONZALEZ LUCIA 

6197661 HEDIE JULIAN TAMAYO GONZALEZ 

1113039706 MILLER LANDY GORDILLO RIVERA 

29306125 ALBA RUTH TORRES GAVIRIA 

1113042306 JULIO MARIO ROLDAN PINO 

6199140 GIOVANNI GONZALEZ RUIZ 

29307747 SANDRA MILENA TRUJILLO SANDOVAL 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 
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 Por el municipio de CALI 

 

CEDULA NOMBRE 

16259949 LUIS ARTURO PACHON RODRIGUEZ 

66838699 SOL MARIA OSPINA PIEDRAHITA 

94507941 DANIEL CAJIAO LÓPEZ 

31927718 ALBA ROCIO ESTACIO LOSADA 

2730537 FERNANDO ARANA PAREDES 

14961187 CARLOS HUMBERTO SANCHEZ HERRERA 

31883509 MARTHA CECILIA ROLDAN MEJIA 

1144077853 FELIPE RUIZ MONTAÑO 

31837397 NORALBA GARCIA MORENO 

12900784 LUIS HERMES RUIZ 

29180406 JOHANNA XIMENA PABON GARCIA 

19270170 OSCAR GREGORIO PINILLA MALO 

16445971 JAIME VICENTE SALDARRIAGA GUEVARA 

1144151903 LINDA MARIA OCHOA JIMENEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de ciento veintiocho (128) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir,  sesenta y 

cuatro (64) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones 

estatutarias y en concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional 

proveerá cincuenta (50) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CARTAGO 

 

CEDULA NOMBRE 

16212306 OSCAR PARRA ALZATE 

16223344 EDUARD FABIAN CARDONA VILLA 

31413361 OLGA LUCIA ALVAREZ HINCAPIE 
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10144100 LEONARDO FABIO SUAREZ LOPEZ 

31435919 ANGELA MARIA GIRALDO GUZMAN 

14571429 JESUS YURIANI LOPEZ PINEDA 

18143305 OSCAR ALFREDO MORALES FLOREZ 

6240968 YORDAN RENE VARELA GARCIA 

24301047 YANED ECHEVERRI LOPEZ 

6240169 JORGE IGNACIO OSPINA RIOS 

29392294 AYDA MARIA MURIEL 

31436871 LEIDY JOHANA RAIGOZA 

31431926 YESENIA MORALES GIRALDO 

1112770435 JUAN CAMILO ARIAS RESTREPO 

14572247 JOAN DAVID VALENCIA RESTREPO 

14571173 VICTOR HUGO ARIAS JARAMILLO 

1112786709 JORGE LUIS CASTRO GIRALDO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y dos (42) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir,  veintiuno (21) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de EL CERRITO 

 

CEDULA NOMBRE 

1114837284 PAULA ANDREA GARCÍA GARCÍA 

6294125 EDISON OSORIO REYES 

1114828532 DIANA MARCELA ESCOBAR JARAMILLO 

1114825230 MARTHA DOMINGUEZ MALDONADO 

1114822362 DIEGO FERNANDO HOYOS RIVERA 

1114828411 GUSTAVO ADOLFO RUIZ GOMEZ 



 

25 

 

16861838 HECTOR FABIO MATEUS MUÑOZ 

66654664 NANCY SARASTY MARIN 

16861800 JHON EDWIN MONTES DOMINGUEZ 

31485231 YEIN CAROLINA GUERRERO OSPINA 

16863990 HECTOR FABIO RIVADENEIRA GALEANO 

6294428 CARLOS ALBERTO ORTIZ JARAMILLO 

16865927 FABIAN ANDRES GALVIS CASTAÑO 

1113662356 DAVID RODRIGUEZ ALVEAR 

1114816185 MARGARITA LICETH REYES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de GUACARÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

1112773564 VALENTINA TRUJILLO LONDOÑO 

2570040 GERARDO SALCEDO CALERO 

29537977 ATHALA ISOLINA VARGAS ESCOBAR 

66661487 KAREN JOHANNA ROJAS VALENCIA 

14436201 JAMES GOMEZ HERNANDEZ 

4475281 HECTOR FABIO LONDONO BONILLA 

4483933 VALERIANO CUNDUMI IZQUIERDO 

6318748 MILTON FABIAN ORTIZ VARGAS 

29541196 DIANA ENITH ORTIZ VARGAS 

29538818 MARIA ELENA CALERO ARANA 

1114460150 CAMILO ESTEBAN PEREZ VARGAS 
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1114454534 ANDRES HUMBERTO CALERO ARANA 

16799718 WILLIAM HERNANDO CASTILLO GARCIA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá quince 

(15) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de JAMUNDÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

16504881 JORGE ELIECER GARCIA BENITEZ 

80133012 DIEGO FERNANDO QUIÑONEZ CABEZAS 

1112486337 EDINSON SALAMANCA LOBOA 

31534694 LUZ ADRIANA ANGULO QUIÑONES 

16798282 JORGE ARNULFO SANTAMARIA MONTOYA 

16829012 JUAN CARLOS PERDIGON CORDOBA 

67011775 JANNET ELIANA MARTINEZ GONZALEZ 

1112473142 ALVARO JAVIER VELASCO CAICEDO 

16664454 CARLOS ALBERTO MERA VIAFARA 

16843211 DIDIER OLWANY GIL 

16664168 JOSE DESIDERIO QUIROGA MARTINEZ 

31934279 MARIA MERY CASTAÑO HERRERA 

1130658762 MARLY TATIANA MARTINEZ RODAS 

29361175 CLAUDIA VIVIANA CARDONA ESPAÑA 

10545001 HECTOR CEBALLOS VELASQUEZ 

6330896 HUMBERTO VIDAL 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 
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estar conformada por un total de sesenta y dos (62) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y uno 

(31) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá quince 

(15) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de PALMIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

39424061 YOLANDA LONDOÑO BUSTAMENTE 

31156731 CLARA INES ECHEVERRY ARANGO 

1113621023 CESAR AUGUSTO AGUDELO JIMENEZ 

1113675584 MATEO VALENCIA CAMACHO 

6392665 EDWARD ANDRES BETANCOURT ZUÑIGA 

29676330 CAROLINA  RIVERA PEÑARANDA 

6646938 JUAN MIGUEL PRADO ORTIZ 

31173766 LUDIBIA GONZALEZ RINCON 

67007392 SANDRA LILIANA COLORADO MARTINEZ 

31169176 LINA CLAUDIA VILLANUEVA GAVIRIA 

1113686393 ADRIAN PAUL PEDRAZA VILLANUEVA 

6393923 VICTOR HUGO DOMINGUEZ ESCOBAR 

94493736 EDWARD  ORTIZ CAICEDO 

66786547 RUBY CRISTINA AGUIRRE LENIS 

94330304 LUIS ADOLFO ANGOLA PRADO 

16269174 OSCAR WILLIAMS ÓSCAR WILLIAMS GÓMEZ 
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66784481 SANDRA PATRICIA GOMEZ BAÑOL 

1113690071 JORGE ANDRES BETANCOUR DIAZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de ciento doce (112) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, cincuenta y seis 

(56) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá treinta y 

ocho (38) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 

 Por el municipio de PRADERA 

 

CEDULA NOMBRE 

29703851 ANGELA PATRICIA CUERO GRANJA 

1112223647 JOHN FREINER SANCHEZ NAVARRETE 

6408154 MANUEL JJEFERSON RIASCOS ARCOS 

94302858 JIMI MONTAÑO ROCENDO 

1112231500 HAROLD DUQUEIRO MAYA CUERO 

80082632 EDINSON PINZON 

1112231714 MARIA PAULA ESCOBAR CASTAÑO 

1107070738 JUAN CAMILO SANCLEMENTE ZAMORA 

1112226052 YENIFER YISEL BELTRAN PASTES 

6402350 LUIS ARMANDO BELTRAN GUEJIA 

6400961 CARLOS ARTURO ERAZO ROSERO 

1146635966 ELIANA GUADALUPE MARTINEZ RIASCOS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 
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razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN PEDRO 

 

CEDULA NOMBRE 

11250923 CESAR HUMBERTO GUERRERO FONSECA 

1114062882 LUISA MARIA MOLINA LOPEDA 

1114060226 JUAN PABLO LOPEDA PEREZ 

66677319 PATRICIA GONZALEZ MONTES 

29784783 MARIA DEL ROSARIO LOPEDA LIBREROS 

29871670 MARIA DEL ROSARIO BEDOYA DE VASQUEZ 

2631199 NORBERTO TASCON OSPINA 

6445153 JOSE WILLIAM GONZALEZ GRAJALES 

2514519 JOSE ALDEMAR GONZALEZ FONTAL 

14872461 EDGAR ANTONIO VELASCO MONTOYA 

19241631 CAMILO ARCECIO OSPINA CORREA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SEVILLA 

 

CEDULA NOMBRE 

1113302891 TANIA MARCELA HERRERA HERNANDEZ 

29819192 LINA MARIA CARMONA HERRERA 

1113307189 JULIO CESAR CASTAÑEDA FIGUEROA 
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29806277 DEYANIRA GUTIERREZ GUTIERREZ 

1144150493 CAROLINA MUÑOZ LONDOÑO 

29831173 ALEXANDRA MOLINA DAVILA 

6465314 FREDDY OMAR OSORIO RAMIREZ 

94281094 FRAY MARTIN CRIOLLO GRANADA 

94284414 CARLOS HUMBERTO PARAMO FLOREZ 

94288313 JUAN FELIPE VEGA ORREGO 

94284311 JESUS ALFONSO RESTREPO PATIÑO 

6474714 LUIS ENRIQUE ZAMORA GOMEZ 

29807330 ELVA TABARES MARIN 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y dos (52) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiséis (26) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá trece (13) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

mas de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO Y CONVENCION DEPARTAMENTAL DE VALLE DEL CAUCA CON LISTA 

UNICA POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

79448737 CARLOS EDUARDO HURTADO VELA 

31287882 MYRIAM CRISTINA JURI MONTES 
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1113620438 LISETTE BURGOS GONZALEZ 

10546056 LUIS FERNANDO VELASCO CHAVES 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

31472742 ADRIANA GOMEZ MILLAN 

6645420 JUAN FERNANDO REYES KURI 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

 

ARICULO 8. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar por voto directo el 

Directorio Departamental a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

16452965 CARLOS ALBERTO BEJARANO CASTILLO 

1026590657 MIGUEL ÁNGEL APARICIO BECERRA 

1115066939 PAOLA ANDREA PALACIOS RAMIREZ 

1144151903 LINDA MARIA OCHOA JIMENEZ 

14436201 JAMES GOMEZ HERNANDEZ 

31837397 NORALBA GARCIA MORENO 

31468987 GILMA MANCILLA ANGULO 

1113302891 TANIA MARCELA HERRERA HERNANDEZ 

94270351 JULIAN ANDRES OROZCO GALLARDO 

31485231 YEIN CAROLINA GUERRERO OSPINA 

6264659 WILLIAM EMILIO GIL VALLEJO 

14650766 JHON JAIRO ARAGON BECERRA 

66781131 WENDY LAYDA ARMENTA QUINTERO 

29703851 ANGELA PATRICIA CUERO GRANJA 

16843211 DIDIER OLWANY GIL 

1113633658 CRHISTIAN MEJIA ORREGO 
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1107084075 ELIANA ROCIO MICOLTA MINA 

16799718 WILLIAM HERNANDO CASTILLO GARCIA 

16237730 JOSE ARLEN CARVAJAL MURILLO 

2631199 NORBERTO TASCON OSPINA 

1143829748 RHONALD FERNANDO DELGADO CAMACHO 

 

 

ARICULO 9. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar la Convención 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

14886473 JOSE EDEMIR ANGEL CABRERA 

94475854 JOSE DARLIN VASCO BOCANEGRA 

16590737 JORGE ANTONIO GARZON ESCOBAR 

1130586427 SABARAIN ORTEGA BEJARANO 

19492025 RODRIGO MOLANO SANCHEZ 

1130584672 JULIAN ADOLFO PLAZAS GOMEZ 

66968640 GESSICA VALLEJO VALENCIA 

14568183 JUAN MANUEL GARCIA PAREJA 

75098989 CARLOS ANDRES MARIN SANCHEZ 

14650983 GILDARDO DOMINGUEZ SANCHEZ 

94480848 MARIO GUILLERMO RUALES SALCEDO 

10552494 HERNAN GONZALES LOPEZ 

16626461 JULIO CESAR MARTINEZ PAYÁN 

2631199 NORBERTO TASCON OSPINA 

16258008 EDISON SOLARTE ALVARADO 

1113631533 EDWIN FABIAN MARIN MARIN 

94250966 GABRIEL RODRIGUEZ BUITRAGO 

94282440 ESGEL GUTIERREZ BONILLA 
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94151235 OSCAR OSWALDO GOMEZ CASTRO 

31467845 DAISY NARCISA MANCILLA ANGULO 

16455826 ALEXANDER BEJARANO DUQUE 

19152595 CARLOS HERNANDO PINILLA MALO 

71594013 FABIO ALONSO ARROYAVE BOTERO 

1130616368 DIANA CAROLINA ROJAS ATEHORTUA 

1130666076 JUAN PABLO ROJAS SUAREZ 

79448737 CARLOS EDUARDO HURTADO VELA 

31287882 MYRIAM CRISTINA JURI MONTES 

1113620438 LISETTE BURGOS GONZALEZ 

10546056 LUIS FERNANDO VELASCO CHAVES 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

31472742 ADRIANA GOMEZ MILLAN 

6645420 JUAN FERNANDO REYES KURI 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

 

 

ARICULO 10. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar por voto directo el 

Directorio Departamental a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

16452965 CARLOS ALBERTO BEJARANO CASTILLO 

1026590657 MIGUEL ÁNGEL APARICIO BECERRA 

31468987 GILMA MANCILLA ANGULO 

1115066939 PAOLA ANDREA PALACIOS RAMIREZ 

31837397 NORALBA GARCIA MORENO 

14436201 JAMES GOMEZ HERNANDEZ 

1107084075 ELIANA ROCIO MICOLTA MINA 
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1113302891 TANIA MARCELA HERRERA HERNANDEZ 

66781131 WENDY LAYDA ARMENTA QUINTERO 

31485231 YEIN CAROLINA GUERRERO OSPINA 

16843211 DIDIER OLWANY GIL 

1113633658 CRHISTIAN MEJIA ORREGO 

2631199 NORBERTO TASCON OSPINA 

1144151903 LINDA MARIA OCHOA JIMENEZ 

6264659 WILLIAM EMILIO GIL VALLEJO 

29703851 ANGELA PATRICIA CUERO GRANJA 

94270351 JULIAN ANDRES OROZCO GALLARDO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 29 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Departamental deberá estar 

conformada por un total de sesenta y ocho (68) militantes, de los cuales el 25% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes y otro 25% compuesto por los delegados por las Convenciones Municipales; 

es decir, diecisiete (17) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las 

disposiciones estatutarias y en concordancia con la mentada resolución, se 

proveerán diecisiete (17) cupos resultado de las delegaciones en Convenciones 

Municipales para completar la lista de la Convención Departamental de la siguiente 

manera: 

 

MUNICIPIO VOTACION DELEGADOS 

CALI 112548 9 

PALMIRA 17091 2 

YUMBO 11840 1 

BUENAVENTURA 11653 1 

JAMUNDI 7451 1 

BUGA 7261 1 

CARTAGO 7141 1 

TULUA 7131 1 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de la Convención Departamental, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 
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CAPITULO III 

DE LOS MILITANTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

ARICULO 11. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

CEDULA NOMBRE 

31472742 ADRIANA GOMEZ MILLAN 

16455826 ALEXANDER BEJARANO DUQUE 

94488625 ALVARO HENRY MONEDERO RIVERA 

6288354 ARTURO DOMINGUEZ LOZADA 

79448737 CARLOS EDUARDO HURTADO VELA 

19152595 CARLOS HERNANDO PINILLA MALO 

31467845 DAISY NARCISA MANCILLA ANGULO 

1130616368 DIANA CAROLINA ROJAS ATEHORTUA 

1113631533 EDWIN FABIAN MARIN 

71594013 FABIO ALONSO ARROYAVE BOTERO 

1144025621 FABIO FERNANDO ARROYAVE RIVAS 

66968640 GESSICA VALLEJO VALENCIA 

16590737 JORGE ANTONIO GARZON ESCOBAR 

6645420 JUAN FERNANDO REYES KURI 

14568183 JUAN MANUEL GARCIA PAREJA 

1130666076 JUAN PABLO ROJAS SUAREZ 

1113620438 LISETTE BURGOS GONZALEZ 

31540683 LUZDEY MARTINEZ MARTINEZ 

94480848 MARIO GUILLERMO RUALES SALCEDO 

79960311 MIGUEL FERNANDO RAMIREZ ROLDAN 

31287882 MYRIAM CRISTINA JURI MONTES 

94151235 OSCAR OSWALDO GOMEZ CASTRO 
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ARICULO 12. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

NACIONAL - DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención 

Nacional por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

1026590657 MIGUEL ÁNGEL APARICIO BECERRA 

14436201 JAMES GOMEZ HERNANDEZ 

1113302891 TANIA MARCELA HERRERA HERNANDEZ 

31485231 YEIN CAROLINA GUERRERO OSPINA 

31837397 NORALBA GARCIA MORENO 

66783314 ANDREA LUNA JIMENEZ 

1113621412 JHON EDISON CANO 

1112773564 VALENTINA TRUJILLO LONDOÑO 

16273271 PEDRO PABLO DIAZ AGREDA 

1113675643 DIANA ESTEFANIA MEDINA MARTINEZ 

31222207 GLORIA SALDARRIAGA FERNÁNDEZ 

29819192 LINA MARIA CARMONA HERRERA 

 

 

ARTÍCULO 13. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


